
 
 
 
 

 

２０１７年８月吉日 

国際ロータリー第２６２０地区                        

会 長 ･ 幹 事 殿  

青少年奉仕委員長殿 

青少年交換委員長殿                 国際ロータリー第２６２０地区 

                                                 ガバナー           松村 友吉 

2017-18 青少年奉仕委員会委員長   谷本 宏太郎 

2017-18 青少年交換小委員会委員長  原田 安之 

 
                          

                                                   

 

 ２０１７年度（2018-2019 派遣） 青少年交換小委員会プログラム 

長期青少年交換派遣学生（二次募集）案内 
 

拝啓 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます 

さて、８月２５日に第一次締切をし、２６日に御殿場東山荘にて派遣学生選考会を行いま

した。募集人数に達しておりませんので、下記のように二次募集を行うことになりましたの

で、各クラブにおかれましては、再度ご検討をいただき、候補者を選考（面接 意思確認）の上、

ご推薦くださいますようお願い致します。                               敬具 

 

1 派遣期間：2018 年 8 月～2019 年 8 月の１年間の交換  

（1） 交換（派遣）先：英語圏（アメリカ ・ カナダなど） フランス・ドイツ・スイス・スペイン・フィンラ

ンド 他ヨーロッパ、台湾・ブラジル・メキシコなど。 

その他はお問合せください。 

（2） 対象 出発時 16 歳～18 歳（18 歳半未満）の高校生 男・女 

2 派遣学生総数は派遣先国合計で５名程度とします。 

3 【申し込み先・期限】 

別紙申込書により、交換（派遣）希望国を明記して下記へ申し込んでください。 

・推薦者数 1 クラブ 2 名以内 

・申込期限 ２０１７年９月末日までに必着（厳守） 

 ・申込先 地区青少年交換小委員会事務局宛に同封の返信用紙にて、Ｅ－ＭＡＩＬにてお申し込

み下さい。  事務局メール d2620.yoko@gmail.com  

4 推薦クラブは、来日学生を同数受け入れることが必須条件となります。 

5 交換（派遣）先の受入人数が限られており、派遣（交換）希望国の通りにならない（希望国以外に

派遣される）場合がありますので志願者はその点をよく理解してください。 



 
 
 
 

 

 

6 2017 年 10 月 14 日（土）に一次選考テストと面接によって候補者の決定を行います。 

なお、面接は保護者同伴で行います。面接は英語で自己紹介・抱負等を述べてもらいます。 

  選考面接場所  米山梅吉記念館（静岡県長泉町）  

（当日は、問題がなければ、選考会後、英語の自己紹介スピーチと派遣先へ出 

すアプリケーションフォーム（申請書類）の作成指導を行います。） 

7 応募者の資格（下記資格のない生徒は受付致しません） 

◎ 日本国籍を有し志正しく健康な学生で出発時 16 歳～18 歳（18 歳未満）の高校生 

中学 3 年生でも応募可能です。（高校１年生の８月派遣となります。要予定高校相談） 

◎ 学生成績が上位 1/2 以上で、語学の習得に積極的なもの 

◎ 第２６２０地区（静岡県・山梨県）の学校に存学するもの 

◎ ロータリアンの子弟を問わない（お孫さん等） 

◎ 学校長の推薦および留学または休学許可を得られるもの 

◎ 親の許可を得られるもの 

◎ 推薦クラブの会長の承諾を得られるもの 

◎ 派遣まで４～6 回のオリエンテーション、白馬スキーの集い（３月下旬）と帰国後の帰国

報告会、指定された研修に全て出席すること（オリエンテーションは本人と保護者） 

◎ 交換プログラムですので、派遣学生の家庭は、推薦ＲＣ「スポンサーＲＣ」からの要請が

有った時には、基本的にホストファミリーとして来日学生の受入れを承諾すること  

（原則３か月から４か月のホストファミリーを数年に分けて約１年分） 

◎ 帰国後、大学を卒業するまで、出席要請のある行事へ参加し、後輩のサポートをするこ

と、また、青少年交換学友会（ＲＯＴＥＸ）へ積極的に参加すること 
 

8 受入クラブには、地区より青少年交換に対する補助金があります。 

（今回の募集より、条件が改定されましたので、詳細は地区委員会までお問合せください） 
   

〇実施を検討したいとお考えのクラブには、委員が訪問させていただき、詳細について説明をさせ

ていただきますのでご連絡下さい。 

 尚、各クラブの青少年交換担当委員は、同資料を地域各高校等へ、直接お届けいただき、広く 

ご案内いただきますようお願い申しあげます。 

 

問い合せ     第２６２０地区青少年交換小委員会 

事務局 武内 陽子  

              TEL 080-8818-3228   E-mail: d2620.yoko@gmail.com 

 

       2017-2018 青少年交換小委員長   原田 安之(浜松南ＲＣ) 

                TEL 090-3158-1709   E-mail: harada@libertyone.co.jp 

       


